UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
FACULDADE DE DIREITO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO (STR!CTO SENSO

'W MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO

PORTARIA N°003/2019, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019

DESIGNA COMISSÃO EXAMINADORA PARA O PROCESSO SELETIVO DO

CURSO DE DOUTORADO EM DIREITO 201912020

O Coordenador pro tempore do Programa de Pós-Graduação em

Direito (Stricto Sensu), com Área de Concentração "Direito, Constituição e

Ordens Jurídicas", da Faculdade de Direito da Universidade Federal do

Ceará, no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista impedimento

verificado entre os membros previamente definidos em reunião do Colegiado

desta Coordenação, surgido quando da homologação dos candidatos inscritos

no referido certame

R E 5 O L V E designar, ad referendum do aludido Colegiado, os Professores

Doutores Tarin Cristino Frota MontAlverne (da UFC), Gustavo César Machado Cabral

(da UFC) e Denise Almeida de Andrade (membro externo - Unichristus) para, sob a

presidência da primeira, comporem a Comissão Examinadora incumbida para

avaliação do Processo Seletivo do Curso de Doutorado em Direito 2019, Formação da

Turma 2020, objeto do Edital 002.2019, em substituição à Comissão Examinadora

inicialmente constituída para esse fim e composta pelos Professores Doutores João

Luis Nogueira Matias, Francisco Gérson Marques de Lima e Nestor Eduardo Araruna

Santiago.

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO (STR!CTO SENSO,

DA FACULDADE DE DIREITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, em

Fortaleza-CE, 08 de Outubro de 2019.

-

Segundo
COORDENADOR